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PIRRO Sh.p k.
Pasgyra ¢ poricionit financiar mé 31 Dhjetor 2015
(té gpitha shumot joné té shprehura né Leké)

Nr Pershikrimi | Elementeve Shenimet w18 2014
Aktivet

Altivet sfatchkurtra

Mjetet monetare 1 8,460,981 18,278.471
1 Honio B42).952 18244 677
2 Arko 38,517 33,794
Investime 1 . .
] e ttw) pronksie TF ryésive eboncmike brend gruplt 23

2 Absionet ¢ veto 22

3 Te tyero Finonowre 3 . .
T drejta t§ arkftueshme ) 6,263,058 5,307,371
3 Ngs aktiviteti | shifryed zimit i1 5,338,213 4,656,544
2 Ngo mpéité ekonomike brends gruplt L ) . .
3 Ngo njéaié ekonomike by ko interro ppesfmonise i3 . .
¢ T¢ orkrtueshme t tera 12 524 845 650817
5 Yopito! | nEmabkrude | popopuar is - .
Inventardt £ 41,826,076 44,182.542
3 LrvS¢ @ paré dhe muterile 18 korsumarshene L8 25,406,435 32,129,259
2 Proghime nd proves dhe ghaémpr odalte L& - -
3 Produkte t# gotihme a3 - .
I3 WMolire 4 14,039,651 12,053,283
5 Aktive Siplogike (G e giolit né rritee « mojmin) LAY . .
[ AAGIM 14 mboturs pir shitye 46 .

7 Povapagime pie inventor L .

Shpenzime té shiyra s - .
Te arkitoeshmwe nga té ardhurat @ konstatusrn 6 - -
' TOTALI AKTIVEVE AFATSMKURTRA 58,170,118 63,768,384
Aktivet Afatgiats - -
Aktive financlare r - -
i Ty prontsie ¢ ntsind ekonomiie brendo grup 71 - .
2 Tatw) té huodinies né ryesité skonomike brendo gropt 2 -

3 Tiry prontsie né npesie ebonomike ky ks mrereso tyesémorrese 73 . .
4 Titu té Suadhénies ne mdsit ehonomine hu ko istecesa piesémaorréye 74 .

s Titw) 1§ Yeré tF mbajtur o phsive afotgety 75 - -
s Tiru/ 1€ Gerd 1 huodhénies 78 - .
Akthvet materisle ] 145,630,638 135,962,152
1 Toko the ndtreso Bi 67,938,775 67645974
2 frmpiante dhe mokmen 82 70,833 89% 65,347,094
3 T¢ yero metolime dhe polisie 83 6,857,968 2,569,083
L Parapogume pér nktive materiole dhe ad proces e - -
Ativet blologjike s - .
Aktive jo materiale 10 61,931 66,516
| Koncesione patesta Npenca, mark s tragrare t# drejta dhe altve 12 ngisshme wa 6190 65520
? Fmn i Mard 02 - .
3 Poropogime pér ARIM 103 .

1 Aktive te thern afetgiote ne proces n -

Altive tatimore 18 shtyra 12 - .
Kapitali | nnshkruar | papagusr 12 - "
n TOTAU AKTIVEVE AFATGIATA 145,692,569 136,028,678
AKTIVE TOTALE 203,862,684 198.797.062

Shénimer shogéruese nga 8 deri né 18 jan# plesé pérbérése e kétyre pasqyrove finonciare.
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PIRRO Sh.p.k.
Pasqyra & poricionit financiar mE 31 Dhjetor 2015

{t& gjitho shumat joné té shprehura né Leké)

Ne Pershirimi | Elementeve

Detyrme atatshiunra:

TR & hucemnarrjes

Detyrime nday imstitucioneve i knedid
Ark#hime né ovoncé pr poras!

T pogueshme pér aktivitetic e shintdrimit

Defreso té pogueshme

TF pogweshme ndaj rgfsive pkonomite brende grupkt

T# pogueshme ndaj njésive ekomomike ku bo interesa piesémorrése
TE pogueshme ndaj punomytsve dhe sigunimeve shogirore/shéndetsore
Té pogueshme péi detyrime? totimore

MO BNAEES W -

|

T¢ pogueshme ndoy nisive clooomae Bieado gropit
Te pagueshme nday njésnve ekomomie Ay ko Mteress piesémorrise
T¢é ero 12 pogueshme
Té pagueshme pir shperizime 14 lomtatuan
T ardhura 12 shtyra

Provizione:

1 Frovivione pét peasionet

2 Provizione ¢ Yeto

Detyrime tatimere 1& shtyra

Totali | Detyrimeve  afoigists

DETYRIMET TOTYALE
Kapitali dhe Rerervat
Xaphtali | Nénshbruar
Pomi | hehur me kapitalin
Retorve rivierbsimi

Rezerva t tiers

| Rererva igrore

2 Rezervo ttotutore

3 Reserva of tjere
Fitieni | pashplrdane
Fitim / Mumbje ¢ Vitit

Totall | Kapitain

TOTAL | DETYRIMEVE DME KAMTALIY

W E N -
z

Shénimet shogéruese ngo 8 deri né 18 joné pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiore.
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79,542
13,936,778
4,794,304
90.397,808
199,797,062



PIRRO Sh.p.k.
Pasqyra e performancés financiare mé 31 Dhjetor 2015
(té gjitho shumat jon€ té shprehwo né LekE)

Ne  Pershiriml | Slementeve Shenmet
T& ardhura nga aktiviteti | shirytézime 2%
Ndryshimi né imventarin ¢ produlteve 1 gatshme dhe prodhimit nd proces »
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar £
T& ardhura t Gera b shirytiizimit 7

Lénda e park dhe materiale té koosumuethme 13

1 1#nda e pork dhe mpteriole 18 Ronsymueshome 333

2 T8 Gero shpenzime 312

Shpontime 1§ personeln i

1 Popo dhe chptrblime 341

2 Shpenapime of sigurimeve shogrore/shindetsore (paragitur wegmas nga shp. pér peasonet) 342

Ihvierksioni | aktiveve afatgiata materiale 35

Shpeazime kontumi dhe etz 3%

Shpenzime W tera shfrytésio w

TE arcthura 6 tiora »

1 T8 orthurs nge nibsité ehonamite dy to interess pesémarrése (poragitur 351

vegmon tF ordhirat  ago njésit? ebonomibe brendo grogyt)

2 Te ordhurs nge investimet dhe huoté e ters presd e oktivewe afotgioto 382
(porogitin vegmes 1€ ordineo! ngo ajfsité ekonomite beendo grupi)

3 interesc 4 artéturshim dhe 8 araihuro 18 Yero 14 agiothme 383
(parogitur wpmos t¢ ordbwot nge nifsité ekonomite deende grupit)

Inviertsimi | sktiveve Ninancisre dhe nvestimeve fimanciare 18 mbajtura si aktive afatshhurtra »

40

01

402

4

“

Shponzime financiare
1 Shpenzime interes! dhe shperzime tf ngjashme
(POrogitur vegmot SRPENIITEt pér t'y Paguar tek ngésiod etonowke brenda grupet) = -
2 Shpenpime 1 Gere finonciore (1,214 514) (2.011.313)
Piesa e fitmi/fumbjes ngs presémarmjet % é
Fitimi/Humbye para tatimit 2,899.979 5,643,628
Shpenziesi | tatimit mbl fitimin 43 (445.987) (849,324)
1 Shpenzemi aktuo! | totemt mey firimin 431 (445.982) (849.324)
2 Shpenzmi | totin fivknit te shtyed 232 R -
3 Preto e tatio fitendt 08 plesbmorrjeve 413 - »
Fitimi/Humiss ¢ vitht e 24530997 4,794,304
Fitheni/Mumbya pér. a“ - .
Pronaret € ny2ané ekonomile meme 451
Interesot jo-bontrodiuese 852

Pasqyra ¢ 18 Adhurave Giitheperishinise . -

Nr  Pecshhriml | Blementeve 018 2014
Firtimi/Humbys e viti
T ardhara 55 tera glithdpbeishinbse e vitin
Diferencat {+/-] nga phricthiny | monedhin né veprnmtan 1& Nome
Diferencat {+/-) nga rivierdain | aktiveve atatgiats materale
Oiorencat [+/-) nga riviecEsims | aktivet Ansnciare 12 mbsajturs pér shige
Piesa o th ardhurave glithipbrishirbre nga ppesbenaryet
Totall i 8 ardhurave 1 Yora Guhipirfshirése pés vitin
Tonall |t artherave githipdrishistse pbt vitin
Total |t ardhursve/humbieve giahaperishirese pér.
Pronet#t e nidssl ehonomile mEmi
Interesat ja-doantroiuese

(1.214,514) 2011315

2453997 4,754,304

BEasxfiffEs

Shénimet shogéruese ngo 8 deri né 18 jonk pjesé perbeérése ¢ k¥tyre posqyrave finaociore.
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PIRRO Sh.p.k.
Pasqyra ¢ rrjedhis 5& parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(te gjithe shumaot jone ne LEX, perveg kur shprehet ndryshe)

Metoda indirekte
Nt Pershirimi | Slemenieve 1S Wi
Fitim / Humbyja e wiit 24539587 £.794304
Rrepuiimet pir shpenzimet )ormonetore.
Shpenzimet finonaore jomonetare
Shoenzimet ply tstimin mbx fitimin jomonetor
Shpenzime bonsaumi dhe smortirime 1672868 7334367

Ihvierésirm | akTiveve OfOtgHotn moterinle

Thksi | ogetere monetare | pérfshire nk oktivietet icvestuese
fitim ngo shitjo e ohtivewe afolgiato moteriole

Ndryshimet né oktivet dhe detyrimet ¢ shfrytérime.

Rénie/Teritje) ne 1€ dreftat ¢ orkbtorshene ohe o ters (955,687) 576,830
Rénie/Irritpe] ot inventoré 736,466 13,222,575
Reitje/\rénie) oF detyrimet ¢ popueshme [33,222,564) 4,462,850
Reitje/{rinie] né detyrwme pér punonjisit (95.197)

Mitte monetsre neto nga/(phrdorut né) aktihvitetin o shirysdzimit 13,314,919) 30,391,927

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdant nE) skiivitetin e irvestirnt
Pora meto t8 plrobrard pée blevien ¢ [Ialeve
Porg neto ¢F orkdtusms ago st ¢ filaleve
Foperro pér bietjen e ehthveve afotgiata moleriole (18,156,535) .
Lsktirme ngo shlS # oltieeve ofoTQiots materiaie
Popero Dér Blerjen ¢ investimee 8 Yere
Akt mga shitje @ lovestameve € Gero
Diwident? té orkdtuor
Mijete monetare neto nga/(perdorur né) aktivitetin ¢ investimit (18,156,535) .
Fluksi | Mjeteve Monetate nga/[pérdorur nll) sitivitetin o financimit
Arkétime npo emetiny | kapitall sksioner
Arketme npa emetimi i phsioneve 1§ pivonuro w koloterol
M t# arkdtuom 25,553,964
Pagese € kostow 12 OmOoksiont of hiher me kredte dhe Avote
Ridletje ¢ shsioneve 18 wete
Pogesa £ aksioneve tf prdorurs 31 kolotersl

Pepeso ¢ huave - (18,518,067)
Poperé € detyrimeve I¢ gwoné fmonciove
interes | pogusy
[¥widendé t& poguor
Mjete monetare ne1o nga/(perdorur n) aktivitetin e financmi 29553964 {23.515,067)
Reitje/ (cbnio) neto né micte monetare dhe ekuivalentd 16 mieteve monetare (5.817,490) 6876860
Mjete monetare dhe ekuivaient? 1t mieteve monetare mé | anar 2015 14278471 7401 511
Efetri i lohoijeve 1é hursit 06 hémbimit 18 myeteve monetore
Mirte monetare dhe ehunvaientd té mpeteve monetare mé 31 Ghyetor 2015 8,460,901 14,278,471

Shénimet shogéruese nga § deri né 18 joné pjesé pérbérése ¢ kityre pasqyrove finonciare,
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PIRRO Sh.p.k.
Shénime mbi pasgyrat financlare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(té gjitha shumat joné né LEX, pérveg kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGIITHSHEM

Shogéria PIRRO Sh.p.k., themeluar sl Shogérl me pérgiegiesi t@ kufizuar mé datd 02/02/1995, me NUIS K31419099€,
ushtron aktivitetin e saj né fushén e import-eksport, perpunim argiendi dhe ari, si unaza, varese, medaljone, zinxhire,
vathe et]. Prodhim te suvenireve me baker, argjend, te lara ne ar ose argjend. Punime medalje etj, me adresé Rruga
“Gjin Bue Shpata",5/1, Tirané.
Kapitali | shoqérisé sipas aktit t& themelimit ka vierén prej 39,200,000 LEK dhe pérbehet nga kontributi | Ortakut:

-~ Z.Spiro Rugo 100 % t& kapitalit t& shogérisé,

Shogéria PIRRO Sh.p.k. ka si pérfaqésues ligjor Z. Spiro Rugo.
2.  BAZATE PERGATITIES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligfin Nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, duke apiikuar standardet kombétare té kontabilitetit 1& peérmirésuara té publikuars nga Keshilli
Kornbétar | Kontabilitetit dhe t2 miratuara nga Ministri | Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisé éshté LEK

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK),
2.2 Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né
Lek Shaiptar “LEK".

2.3 Pérdorimi | vierésimeve dhe giykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q# drejtuesit té ushtrojné giykimin, vierésimin dhe supozimet qé ndikojné ng
zhatimin o politikave kontab&l dhe né shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve,
Rexultati faktik mund 18 ndryshoje nga kéto vierésime.

Vierésimet dhe glykimet rishikohen né ményré té varhdueshme. Rishikimet ¢ vierésimeve kontabél jané t& njohura né
periudhén né té cllén vierésimi Bshié rishikuar si dhe né periudhat & ardhshme qé preken.
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PIRRO Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(té gjitho shumot jon€ né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi i vierésimeve dhe giykimeve (vazhdim)

Né vecanti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme 1@ pasigunisé sé vierésimeve dhe giykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabel té cilat kané efekt me t2 réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar
né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi | vierésimeve kontabel £shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésine kontab#l t& veprimeve té realizuara nga Shogéria,

3. POUTIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedh@ t& huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regiistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né 28éra monetaré
éshté diferenca qé vjen nga kembimi | njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me
kurse 1€ ndryshme kémbimi. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té dates s8 kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g maten me vieré té drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t6 dates kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi | kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare 1 aplikueshme nga Banka e Shgipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURD me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
jang si mé poshté:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
EURO (EUR) 137.28 140.14
uso (UsD) 12579 11523

3.2  Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentiét e tyre, llogari té arkétueshme,
liogari tregtare 1& pagueshme dhe logan 1@ tera té pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to (pér
instrumentat jo té mbajtur me vieré té drejté népérmjet fitim/humbjes), pérveg sic pérshkruhet me poshté. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig pérshiruhet mé poshté.

Nj¢ instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale 1@ instrumentit. Aktivet financiare
¢reglistrohen kur skadojné té drejtat kontrektuale té Shogérisé mbi flukset monetare té aktivit financiar ose kur
Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé ¢shté
data né ¢ clién Shogéria angazhohet té bleje apo té shesé aktivin. Detyrimet financlare ¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té Shogérisé skadojné, shfuglzohen ose anullohen.

Mijetet monetore dhe ekuivalentét e tyre

Mietet monetare dhe skuivalentét e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
q#llimin e pasqyrés s& rrjedhés sé parase, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té pakushtézuara
me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak q¢ nga data e fillimit. Rakordimi | totalit té mjeteve monetare né
arké dhe né bnﬂmm}mm_wmammomnGMMm 4
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PIRRO Sh.p.k.
Shénime mbi pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(t€ gjitha shumat jon€ né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POUTIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Llogari té arkétueshme

Liogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto 1& amortizuar duke zbritur humbjen
nga hvlerésimi. Provigjoni pér thvlerésimin e llogarive té arkétueshme llogaritet kur ka 18 dhéna objektive se Shogéria
nuk do té jeté né giendje t& mbiedhe té giitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia Gé debitori té
falimentojé ose riorganizimi | tif financiar dhe vonesat né pagesa konsiderchen tregues gé llogarité e arkétueshme duhet
té thvlerésohen, Shuma e provigionit llogaritet si diferencé midis vierés kontabél (neto) 18 aktivit dhe vierés aktuale té
flukseve 18 ardhshme té parashikuara (@ parasé 1é skontuara me normén efektive 1€ interesit.

Uogari té pogueshme

Uogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Viero e drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paragitje té aplikuara nga Shogéria qé t& kérkojné pércaktimin e vierés sé
drejté, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku éshté e aplikueshme, informacion shtesé
né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vierés sé drejté éshté pérfshiré né shénimet shpjeguese ¢ aktivit apo
detyrimit pérkatés, Viera ¢ drejté e vierésvar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, ¢ kérkesave pér t'u
arketuar dhe e detyrimeve pér t'v paguar @shté e nglashme me vierén e tyre kontabél pér shkak té& maturimit té tyre
afatshkurtér,

Te tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke thritur ¢do
humbje nga thvlerésimi,

3.3 Inventarét
Inventargl (malirat) jané pasgyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe motja

Aktiver afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga hvieresimi. Kostot
perfshijn@ shpenzimet q# jané & lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé té njé aktivi afatgjaté materal kané |eté 1é
dobishme té ndryshme, ato llogariten si réra té ndaré (pjese 1@ réndésishme) té aktiveve afatgiata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrjs jashié pérdorimit € ndonjé z&ri & aktiveve sfatgjata materiale jané pércaktuar duke
krahasvar 1€ ardhurat & marra nga nxjerrfa jashté pérdorimit me vierén kontabél (neto) dhe jané pasqyruar neto né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

L Kostot viuese

Kostoja e révendésimit 1é aktive afatgjata materiale &shté njohur né vierén kontabél (neto) té pjesés né gofté se éshié e
mundur gé né 1é ardhmen té mirat ekonomike 1€ pérfshira né até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe kostoja mund t& matet
me besveshméri. Kostot e shérbimeve t& pérditshme t# aktiveve afatgjata materiale jané t& njohura né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

- '\-
- - - -~
I .t 5 —_—
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PIRRO Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(té giftha shumat jané né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

3. POUTIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.4 Aktive afargjata materiale (vazhdim)
ik Amortizimi

Amortizimi | aktiveve afatgiata materiale 8shié llogaritur duke u mbashtetur mbi jetén & dobishme t& ¢do pjese t& njé réri
duke filluar nga dita e paré & muajit g€ pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe viera e mbetur ¢ pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar né datén
€ raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise ryre dhe informatike Mbi vieren & mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vieren e mbetur 20%
Mjete Transporti Mbi vieren e mbetur 20%

3.5  Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, té cilat pérbéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vieré, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e
amortizimit mbi vierén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgiata jo materiale eshte 25%. Jeta e
dobishme e vierésuar dhe metoda ¢ amortizimit rishikohen né fund té ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur né
periudhat pasuese efektet e ndonjé ndryshimi né vierésimet kontabel,

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jand pérfunduar, kryer,
né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.

Né rastet kur rezultati | njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshméri, té ardhurat e
lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit.
Rezultatl | njé transaksioni mund té matet me besusshmeér kur plotésohen té giitha kushtet e méposhtme:

Shuma e té ardhurave mund té matet me besueshmeéri;
Arkétimi | pagesés nga kryerja e shérbimit éshté | mundur,
Volumi i kryerjes s& sharbimit né datén e bilancit mund té matet me besueshmérl

Shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato gé do té béhen pér pérfundimin e tij mund t& maten me
besueshmer.

Té ardhurat glenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas gmimeve pér njési pér
cdo kontraté té realizuar.

Té ardhurat nga shitja e t& mirave do té njihen vetém nése plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

B

i Kompania ka transferuar tek blerdsi riskun dhe (& drejtén e pronésisé idhur me mallin e shitur.

il. Kompania nuk ushtron pérfshirje 1@ vazhdueshme manaxheriale, rakonisht té lidhur me pronésing apo
kontrollin mbi malirat e shitura.

i, Shuma e & ardhurés sé pérfituar mund t& matet né ményré té besueshme.

v Eshté e mundur gé pérfitimet ekonomike t& lidhura me kryerjen e veprimit té shitjes s& mallrave & hyjné né njé
njésiné ekonomike.

w.l%mmdﬁw.mﬂﬁtmdumq_q-wrluwm.
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PIRRO Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(t& githo shumot jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

3. POUTIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér 1& saj dhe 1€ punonjésve té saj pér kontributet e sigurimet

shogérore dhe shéndetetore né pérputhje me legjisiacionin né fugi. Kostot pérkatése té béra né emér t& Shogérisé
njihen né pasqyreén e té ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin,

38 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té
ardhurat nga kursi | kémbimit.

Shpenzimet financlare pérbéhen nga shpenzimet e interesit té huave, humbjet nga kurset e ké#mbimit, dhe nga rénia né
vieré e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin périshin tatimin e periudhés | cill njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e 18 ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi | perudhés Eshté tatimi | pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke
pérdorur normat tatimore 1é miratuara gjaté periudhés. Pérgindja ¢ tatim fitimit né fugi giaté vitit 2015 ishte 15% (2014:
10%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré 16 varhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t8 Shogérisé dhe duke u
bazuar né modelin e pasgyrave finandiare sipas Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit.



PIRRO Sh.p.k.

Shénime mbi pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(té gjitho shumat jané né LEK, pérvet kur shprehet ndryshe)

4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banks

b. Té arkétueshme nga aktiviteti | shfrytézimit

Faturs te pa Mkuiduan nen nje vit
Fatura 1 pa Manduara mbs mpe vt

¢ Té arkétueshme té tjera

T deejta pie U'u arkStuar nga proceset glygiore
Parapagime 18 dhina

Tation mibsi t8 srdhurat porsonsle (teprica debitore)

Tatime 16 Gera pér punonjdsit [teprica debitore)

Tation mbs fitimin (tepnica debitore)

Shteti - TVEH plr tu mareé

TE tera tatime pér T'u DAguir dhe plr t'y kthyer

Tatinw né burim (teprics debaore)

Té drejta dhe detyrime nday ortakive dhe aksionertve (teprtics debitore)
Té drejta pir 1'u arketusr nga shitet ¢ letrave me vierd

Qora financiare (kur st afatshicursée She ka teprice debitore)
Debitork 1é Yerd, krediore 18 Yere (tegrka deditore)

Uiagari 1& plrkohshme ose ni prite (teprick debitore)

ma 31 dhijetor 2015

924,845

me 31 dhjetor 2015

25375 687
18,039,651

30,738

me 31 dhjetor 2014
33754

6,217,761
182718
99197

me 31 dhjetor 2014
4,656,544

me 31 dhjetor 2014

me 31 dhjetor 2014

312127180
12,053,283

z'w



PIRRO Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(t€ gjithe shumat joné né LEK, pérves kur shprehet ndryshe)

4.2 Aktivet Afatgjata

4.2.1  Aktivet Afatgiata materiate
Irat. tebknike,
Toka Ndertesa l""""""'l | """. | ; g """'I T4 yera Total
nte, vegls pune

Kosto
MELjanar 2008 yc1a30 43087278 82662772 78213 aEs9112 6353 154382840
B 4204011 4808482 152,320 58,724 61,900 9,816,437
Pakisime
Mé 31 dhjetor
2018 0612350 73086 81561204 934,500 SATA36 431053  164,196279
. 2547158 10,068,668 219,999 1A8140  LATZET0 18156538
M& 31 dhjetor
2015 1,547,358 10,068,668 239,899 3,828,140 1472670 18,156,535
Thy. | skumuluar
WL Rty 20N 164,307 17,708,347 FEER 2274703 189320 30570502
Sviacdsiou ywor 2,143,360 4,505 834 115,164 su88 62,469 7,665,625
ME 31 dhjetor
2014 2,307 662 22,238,161 348,994 SA13521 250789 28236127
Thelertsimd vietor 2,254,357 4,581,867 128,164 1,417,168 99,496 3,488,082
Mk 31 dhjetor
005 4,562.019 26,796,018 584,158 4,330,689 351,285 36724179
Viero e mbetur
neto
ME 31 dhjetor
2018 _21,612.350 45336475 70,833,894 90,201 4515287 1552438 145,630,638
Mé 31 dhjetor
2018 45,013 624 083 179,264 135962152
422  Aktivet Afstgjata jo materiale

me 31 dhjetor 2015 me 31 dhjetor 2014
Software 61,931 66.526
TOTAL — B 66326



PIRRO Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(t€ gjitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

5. Detyrimet
5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Té pagueshme nga aktiviteti | shfrytézimit

Té pagueshme pée aktivtetin @ shrytiaimit LEX
Té pagueshme pér sktivitetin ¢ shfryténimit furo

b. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Paga dhe shopeblime
Sigunme shogérore dhe shéndetesore

¢ Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi té ardhurat personale
Toksa Doganore

Tatim mbi vieren « shtuar
Taksa te tors

Tatim Divdent
Tatim mbi fitimin

5.2 Detyrimet afatgjata

a. Huamarrje nga institucionet e kredise

Husrmarne alatgats nge Bankat

b.  Huamarrje afatgjata

Huamarrje afatgiats nga Ortaket
Debitore kreditore 1e tjere
Dividente per tu paguar

me 31 dhjutor 2015
1,638,862

e M8 38,862

ma 31 dhjetor 2015

1873
393,249
9,000

me 31 dhjetor 2015
11,525,964

me 31 dhjetor 2018

53,268,450
13,728,000

— B5.596A50

me 31 dhjetor 2014
53,842,250

me 31 dhjetor 2014

1,487,974
246,085

ma 31 dhjetor 2014

16,900
1170
536,425

me 31 dhjetor 2014

me 31 dhjetor 2014
53.268.450



PIRRO Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(té gjitho shumet jané né LEK, pérves kur shprehet ndryshe)

6. Kapitali i pronarit

Kapitali | shogérisé sipas aktit té themelimit ka vierén prej 39,200,000 LEX dhe pérbéhet nga kontributi | Ortakut:

- Z Spiro Rugo 100 % t@ kapitalit té shogerisé;

7. Té ardhurat dhe shpenzimet

7.1. 78 ardhurat
Par vitin & mbyllur
me 31 dhjetor 2015
Shitie ¢ punimeve dhe e sherbimeve BAT8A
Shitje malirash 20,704,988
Te srdhurs to tera 19,704 542
Toray e B5689058
7.2. Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Par vitin & mbylur
me 31 dhjetor 2015
Ndryshumi né Invontarm e produttove 1€ gatshmne dhe prodhimit né proces 6,534 454
ToTAl — % LT
7.2 Shpenzimet
7.24 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015
Blerie materiste 1 para 28,849 543
Blerje malirash dhe shisrbionesh -
ToTAY SR— A
7.22  Shpenzime personell
Per vitin & mbyllue
me 31 dhjetor 2015
Paga dhe shpertlime 10,010,500
Shpenzime per sigurimet thogerore dhe shendetesore 1,666,407
TOTAL S V7%

e
-*

{ = LA -
" PR e — —
- - \\'/’ L= e

Par vitin & mbyNur
me 31 dhjetor 2014

26,164,154
35,608,751
2,904,875

Per vitin e mbyliur
me 31 dhjetor 2014

Per vitin & mbyllur
me 31 dhjetor 2014

29,675,238

Par vitin & mbyllur
me 31 dhjetor 2014

1,598543



PIRRO Sh.p.k.

Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur m& 31 Dhjetor 2015

(té gjitha shumot jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

7.2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime kansurm dhe amorntizmi

7.24  Shpenzime té tiera shfrytézimi

Teajtime 1@ pérgjithshme

Wirgmbsitie dhe riparime
Shpentime per karburant
Shpennime te tera per aktivitetin
Shpenzime Sigurimd

Shponzime telefoni dhe internmet
Shpengiene energ)l plektrice

Takss dhw Dogane
Gjoba dhe demshpéebliime

8 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa té arkituesthim dhe th ardbura 1@ tera th nglashme
ToTAY

Shpenzime 18 yera linancisre

9 Fitim (humbja) e vitit

Fatio) | vitht para tatimit

Shtese: Shpentime te pazbritshme
i figkal | vitit

Fitimi neto | tatueshem

Tathon fitioni me 15% (2015: 15%)
Tatim fitieni | parapaguar

Tathm fitkmi per t'u paguar/{arketuar)

Per vitin @ mbyttur
me 31 dhjetor 2015

1572865

Per vitin @ mbyllur
mae 31 dhjetor 2015

1082567
ALER
80,083

1,458,582

953,184
16,217

338N
436,300

873,710
73,230

— LASESE)

Por vitin e mbylur
me 31 dhjetor 2015

316,119
— EsL

Per vitin & mbyliue
me 31 dhjetor 2015

1214514
e ARAA, 514

Por vitin &« mbytur
me 31 dhjetor 2015
2,899,979

73,230

1971,208
2,973,209

£45,.981

1,370,827

(924, 845)

Per vitin & mbyllur
ma 31 dhjetor 2014

7,338 367

— 1334367

Par vitin & mbytlur
me 31 dhjetor 2014

4,503,317
58,276

1138563
763,683
B.33%
230,580
807,382

206,329
L17.642
18,535

— kRN

Per vitin & mbylhur
me 31 dhjetor 2014

201,00
— 20N

Per vitin & mbyllur
me 31 dhjetor 2014

0138
R )

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2004
5,643,628

18,535

5,662,163
5,662,163

B9 324

1.500,151
1650,827)



PIRRO Sh.p.k.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
(té gjitha shumat jan€ né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

10, TRANSAKSIONET ME PALET € LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve té
lidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palé e lidhur &shté nje palé e cila kontrollon, éshté e kontrolluar nga
ose &shté nén té njéjtin kontroll me, njésiné; ka njé interes né njési  cila jep ndikim domethenés mbi njésing; ose ka
kontroll mbi njésing, #shté njé ortak | njésisé; eshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njesia eshté pjesémarrése;
ose éshté pjesé e personelit kryesor té drejtimit té njésisé ose té shogérisé mémeé (pérfshiré anétarét e ngushté té
familjes té secilit prej individéve té referuar mé sipér).

Shogqéria nuk ka transaksione me palét e lidhura,

11. NGJARIE PAS DATES SE BILANCIT
Nuk ka nglarje pas datés s€ mbylijes s& bilancit gé kérkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

12. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE
Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paragitje ose korrigjim né pasqyrat financiare,

13. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku | normave té interesit 8shté rreziku | luhatjeve 8 vierave 18 instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né
tregun e normave té interesit dhe rreziku gé maturitetet & interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e
interesave 1@ lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit éshté e
fiksuar pér nje instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut té normés sé
interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shogérisé mbajné normat e interesit té tregut.

b) Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé eksporim té madh ndaj rrezikut té kredisé, | cill mund té ndikoj# né pozicionin financlar apo
performancén e Shoqérisé mé dhe pér vitin € mbyllur mé 31 Dhjetor 2015,

¢} Rreziku i likuiditetit

Shogeéria nuk €shté e eksporuar né ményreé té ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financlare limitohen né
llogari t& pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit,



Tirané mé 31.03.2016

Shogéria: Pirosh.p.k

NUIS: K31419099E

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Pirro sh.p.k, me NUIS K31419099€ dhe administrator Z. Spiro Rugo, ka
hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2015 konform Standardeve Kombétare té Kontabilitetit (SKK)
té Pérmirésuara.

Pirro sh.p.k



Shoqgeria Pirro shpk

NUIS K31419099E
G Gjendje Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 22,612,350 22,612,350
2 |Ndertesa 47 341 286 2,547,158 49,888,444
3 |Instalime teknike, makineri, pajisje, 49,494 957 715,340 50,210,297
4 |Makineri, Pajisje, Aksesore te Linjes 37,757,974 9,170,046 46,928,020
5 |Pinceta Metalike 71,405 71,405
6 Vg‘la Pune 236,918 183,282 420,200
7 |Mobilje dhe pajisje zyre 934,500 239,899 1,174,399
8 |Pajisje informative 5,317,836 3,828,140 9,145 976
9 |Tétjera 431,053 1,472,670 1,903,723
TOTAU 164,198,279| 18,156,535 - 182,354,814
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Giendje Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka
2 |Ndertesa 2,307,662 2,254,357 4,562,019
3 |instalime teknike, makineri, pajisje, 18,007,930 2,252,282 20,260,212
4 |Makineri, Pajisje, Aksesore te Linjes 4,153,928 2,269,141 6,423,069
5 |Pinceta Metalike 30,082 B,265 38,347
6 _|Vegla Pune 22221 52,179 74,400
7 |Mobilje dhe pajisje zyre 348,994 135,164 484,158
8 |Pajisje informative 3,113,521 1,417,168 4,530,689
9 |Tétjera 251,789 99,496 351,285
TOTAL 28,236,127 8,488,052 - 36,724,179
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 22,612,350 - 22,612,350
2 |Ndertesa 45,033,624 292,801 45,326,425
3 |instalime teknike, makineri, pajisje, 31,487,027 (1,536,942) 29,950,085
4 |Makineri, Pajisje, Aksesore te Linjes 33,604,046 6,900,905 40,504,951
5 |Pinceta Metalike 41,323 (8,265) 33,058
6 _|Vegla Pune 214,697 131,103 345,800
7 |Mobilje dhe pajisje zyre 585,506 104,735 690,241
8 |Pajisje informative 2,204,315 2,410,972 4,615,287
9 |Tétjera 179,264 1,373,174 1,552,438
TOTALI 135,962,152 9,668,483 . 145,630,638




Shogeria Pirro shpk

NUIS K31419099¢
Pasqyre nt.1
ANEKS STATISTIKOR
T Kodi
TE ARDHURAT Uogarise |stotistikor | V2015 | Vit 2014
1 |Shitjet gjithsej {a +« b+c) 70 11100 65,689,058 64,677,780
2)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 19,704,942 26,106,361
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 25,279,128 57,793
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 20,704,988 38,513,626
2 [T ardhura nga shitje 18 tjera (a+bec) 708 11104
23)|Qeraja 7081 111041
b) | komisione 7082 111042
¢} [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (- 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim { aktiveve ofatgjoto 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali | te ardhurave I= (142+4/-34445464748) 11800 65,689,058 64,677,780
Administratori
SPIRO RUCO




Shogeria Pirro shpk

NUIS X31419099¢
Pasqyre nr.2
ANEKS STATISTIKOR =
Numel |
SHPENZIMET Uogarise | Staistikor | VU205 | Vin20M4
1 |Blerje, shpenzime (a+/-bece/-dee) 12100 35,384,027| 29,675,238
a} |Bierje/shpenzime matetiale dhe materiaie té tiera |601+602 12101 28 849,543 8,726,220
b)| Ndryshimet e giéndjeve 1& Materialeve {+/-) |603 12102 6,534,484
c) [Te tjers |608 12103 13,878
d)|Shpenzime energii dhe te tiera {604 12104 111,712
Shpenzime per sherbime |605/2 12105 20,623,328
2 [Shpenzime per personelin (a+b) |64 12200 11676907, 11,22
a- | Pagat e porsonelit |6s1 12201 10,010,500 9,622,050
b-| Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,666,407 1,599,543
3 |Amortizimet dhe thvierésimet 68 12300 7,672,869 7,334,367
4 [Shirbime nga té tretd (ashecedeesfegehsicjekelsm) 161 12400 6,210,941 7,756,363
2) [Sherbimet nga nen-kontraktoret | 12401
b} [Trajtime te pergjithshme |611 12402
Q) |Gera |613 12403 2,092,676 4,503,317
d) |Mirembajtje dhe riparime |615 12404 121,905 58,276
e} {Sh 1616 12405 951,184 763,683
f) IKerkim studime 1617 12406
| g) {Sherbime té tjera |618 12407 1,474,999 647,289
h) iShpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 1623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 1624 12409 324,176
j) [Transterime, udhetime, dieta 1625 12410 230,580
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacion 1626 12411 733,877 807,381
1) [Shpenzime transporti |627 12412 175,331
per Blerje 6271 124121
per shite 16272 124122
m)]Shpenzime per shetbime bankare 1628 12413 836,300 246,330
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 163 12500 872,710 1,217,642
8) |Taksa dhe tarifa doganore |632 12501 328,222 407,689
b) |Akciza 1633 12502 1,170
¢) [Taksa dhe tarifa vendore 1634 12503 544,488 508,783
d)[Takss e regiistrimit dhe tatime te tjers 38 12504
11) {Totali | shpenzimeve le{1+2+344+5) 12600 61,817,454 | 57,205,203
{Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numei mesatar | te punesuarve 14000 30 30
2|investimet 15000 18,156,535 9,815,437
a) | Shtimi | aseteve fikse 15001 18,156,535 9,815,437
ngo te cilot: asete te rejo 150011 18,156,535 9,815,437
b) | Pakesimi | aseteve fikse 15002
ngo te ciiat shitjo ¢ aseteve ekzistuese 150021
Administratori
SPIRO RUCD



Shogeria Pirro shpk

NUIS K31419099¢
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti e ardhurat nga aktiviteti
1 _|Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore,pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4_|Tregt Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti artikyj industrial
6 |Tregti {Farmaci
7 [Tregti Eksport malirash
8 |T Argjendari 20,704,988
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 20,704,988
9 |Ndertim Ndertim banese
10 |Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Proghim hidrokarbure,
19 |Prodhim |Prodhime floriri 19,704,942
20 |Prodhim |Prodhim Aktive -
mn Totali i te ardhurave nga prodhimi 19,704,942
20 |Transport Transport malirash
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25 |Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Hoteleri
29 |Sherbimi |Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimian televizive
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi {Profesione te lira
34 |Sherbimi |Punime florin 25,279,128
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 25,279,128
TOAL! (1+11+111+1V+V) 65,689,058
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 1
Me 22.001 deri ne 30.000 leke 26
[Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke
Me page me te larte se 97.030 leke 1
Totali 30
"7 'Spiro Ruco

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



Shogeria Pirro shpk

NUIS K31419099¢
GIENDIA E INVENTARIT ME 31.12.2015
Kartele Pershkrimi Njesia Viefta
10118 Aceton Liter 6,169
10045 Acid fosforik GR 49,880
10045 Acid fosforik GR 416,812
AF Acid Fosforik kg 131,524
10070 Acid Kiorhidrik Liter 15,000
10070 Acid Klorhidrik Liter 36,000
10044 Acid nitrik GR 71,175
10044 Acid nitrik GR 33,541
30146 Acid Nitrik Kg 116,935
10042 Acid sulfurik GR 150,686
ACS Acid Sulfurik kg 528,145
[m182 Allazh i kuq lidhes per 14-18kt Kg 11,935
|m181 Aliazh | verdhe lidhes per 14-18kt kg 11,710
|m182 Aliazh | verdhe lidhes per 18kt Kg 11,276
|m183 Aliazh i verdhe lidhes per 18kt Kg 10,800
|m175 Aliazh per Flori te bardhe 9-14 karatsh [ 19,600
Ima71 Aliazh per Flori te bardhe 9-14-18 karatsh kg 8,572
|m178 Aliagh per flori te bardhe $-14-18 kt Kg 34,160
Ima79 Aliazh per flori te kug 14-18kt Kg 51,624
M176 Aliazh per Flori te verdhe 18kt Ultracast Kg 81,348
M177 Aliazh per Flori te verdhe 9- 14 kt Kg 70,661
|m173 Allazh per Flori te verdhe 9-14 karatsh Kg 69,282
|m172 Aliazh per Flori te verdhe 9-14-18 karatsh Kg 11,356
10046 Alkool GR 37,050
14003 Alici ne thase Kg 20,983
10003 Argjend lende e pare GR 118,937
10086 Astar 25 It Liter 3,983
10128 Benman leter zmerile 115mmx25m 60 cope 980
30001 Berati kornzine ne xham 15000 L cope 45,000
30047 Bizhu AG (gr) GR 1,183,195
30047 Bizhu AG (gr) GR 64,507
30047 Bizhu AG (gr) GR 62,471
30117 Bizhu ari 14K me gure GR 12,996
30118 Bizhu ari 18K me gure GR 1,807,878
30087 Bizhu bronxi GR 18,498
30143 Bizhu Florl 10 K GR 70,115
30143 Bizhu Flori 10 K GR 7,400
30142 Bizhu Flori 21.5K GR 29,300
30141 Bizhy Flori 12 K GR 12,700
L030 Bizhu Flori 18 K GR 24,200
30089 Bizhu Flori 18 K GR 9,810
30089 Bizhu Flori 18 K GR 1,097,074
lum Bizhu Flori 18 K GR 181,000
30089 Bizhu Flor 18 K GR 5,604,557
30120 Bizhu Flori 21K GR 855,702
30120 Bizhu Flori 21K GR 549,800
30119 Bizhu Flon 22K GR 132,500
30138 Bizhy Flori 8 K ng GR 10,300




130140 Bizhu Flori 9K GR 78,600
140 Bizhu Flofi 3 X GR 74,880
[Bizhu Florir] 14K GR 198,459

30002 Bizhu Florir 14K GR 1,608,239
30002 Bizhu Florir 14K GR 3,697
Mas |Boje per zmeril cope 706
10101 |Boje Vivecryl It 24,500
30151 |Bojra te glazuara per celik cope 62,607
30124 |Bust Nene Tereza punime bakri GR 14,738
30054 |Bust Nene Terezs punime Fil Ag GR 6,792
30123 Bust Skenderbeu punime bakri GR 2,215
|m158 |Byrzylyk 22 om cope 16,766
|m1s3 Byrzylyk 44 cm cope 15,404
M160 Byrzylyk 64 cm cope 17,800
M135 Byrzylyk bronzl cope 27,190
M154 Byrzylyk me bronz dhe gur cope 41,713
100156 Byrzylyk me celes bronxi cope 2,243
100155 Byrzylyk me mbyilie celiku cope 6,916
100153 Byrzylyk me perla 22 cm cope 10,093
100154 Byrzylyk me peria 44 cm cope 3,738
IM131 Byr2ylyk ne bronz cope 42,398
|m126 Byrzylyk ne bronz dhe gur cope 12,519
|m152 Byrzylyk ne bronz dhe gur cope 23,375
|mi13s Byrzylyk ne bronz dhe swarovski cope 66,458
|mia3 Byrzylyk ne bronz e glam film cope 22,299
|m119 Byrzylyk ne bronz me perla cope 22,593
|m118 Byrzylyk ne bronz me perla dhe gure cope 23,766
|m10 Copper Phosphorous anodes 400* 200mm Kg 34,249
|m2 Copper Sulphate Kg 66,076
|m28 CZ AAA Black Round 1.00 cope 4,643
|m22 |CZ AAA White Cushion 5*S mm cope 4539
|m23 CZ AAA White Cushion 6°6 mm cope 2,992
|m24 CZ AAA White Oval 8*6 mm cope 3,508
|m1s |CZ AAA White Round 0.80 mm cope 3,198
|m16 CZ AAA White Round 1.00 mm cope 3,198
{m17 CZ AAA White Round 1.20 mm cope 3,198
|mis (2 AAA White Round 1.30 mm cope 3,198
|mi19 €2 AAA White Round 1.40 mm cope 3,198
|maa CZ AAA White Round 1.6mm cope 3,405
|mas CZ AAA White Round 1.75 mm cope 3,405
Im20 CZ AAA White Round 2.50 mm cope 6,190
[m21 (2 AAA White Round 4.50 mm cope 2,889
Im2s CZ AAA White Square 2.5*2.5 cope 3,817
Im2s CZ AAA White Square 6*6 cope 2,682
Imz27 CZ AAA White Square no comers 77 cope 2,992
[mas 2 Black Round 0.80 mm cope 4,643
[maz €2 Black Round 1.10 mm cope 4,643
|mso CZ Black Round 1.15 mm cope 4,901
[mas CZ Black Round 1.25 mm cope 4,643
|mas CZ Black Round 1.75 mm cope 4,643
[msa CZ Black Round 2.00 mm cope 5,726
jm72 CZ Emerald Green AAA, Asscher Cut, 7 00 cope 1,211
ZV000044  |Detal i derdhur kryq me diameter 7 mm cope 18,639
10048 Diluent Liter 16,824
10051 Diluent Liter 2,768
100149 Elektroda cope 10,000
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10013 Flete Bakri Kg 253,355
10013 Flete Bakri Xg 511,010
M174 Flete Bakri Kg 75,347
M108 Flete filter plastike cope 1,112
10096 Flete pve, fiokapo 134.8 m2 m2 55,697
10004 Flori 14 KA, Lende e pare GR 2,712,863
10005 Flori 14 KA, Lende e pare 1 GR 1,661,563
10006 Flori 18 KA, Lende e pare GR 2,879,456
10006 Flori 18 XA, Lende ¢ pare GR 3,166,314
10104 Elori 9 XA, Lende ¢ pare GR 2,500
30004 Fiutura, Objekte te ndryshme E 166.66 L GR 6,666
10126 Furce Boje Morris A1S 1.5 cope 128
10123 Furce Boje Morris A15 2 cope 1,344
10124 Furce Boje Morris A15 2.5 cope 244
10125 Furce Boje Morris AlS 3 cope 300
10098 Gome per forma, katelizator gome Kg 17,369
30005 Gote argjendi filigrami 138.91 GR 7,037
10129 Gur diamanti GR 20,576
10130 Gur diamanti GR 65,000
M73 Gur tmeril per trajtimin e metaleve (pjese cope 11,902
|m112 Gure Brilanti cope 520,540
[m77 Gure Diamanti natyral 0.2 carats cope 335,720
|m107 Gure Diamanti natyral 0.46 carats cope 141,100
|ms8 Gure Diamanti natyral 0.51 carats cope 158,925
|mss Gure Diamanti natyral 1.34 carats cope 450,977
[vs6 Gure Diamanti natyral 1.57 carats cope 223 888
[m5a Gure diamanti natyral 16.89 karat cope 382,637
Ims? Gure Diamanti natyral 4.07 carats cope 155,464
300171 Hyjnecha rezine cope 954
14001 Hyoklorit Natriumi Kg 18,750
14002 Kallep celiku cope 146,360
10083 Kallep per derdhje qelgi cope 19,813
M200 Kartevizita cope 17,333
10033 Karton Kg 24,181
100132 Katalit Liter 30,000
100117 Katalizator Liter 5,178
30154 Korniza Drurl cope 87,000
30155 Korniza Druri cope 45,500
|xr Kristale cope 202
|o3 Kuti "Sahati” cope 40,000

Kutl "Shqiponje” cope 7,500
30009 Kuti2aX17X4 cope 2,000
|KAL Kutl ambalazhi te veshura me stof 1 cope 50,000
fxaz Kuti ambalazhi te veshura me stof 2 cope 9,800
fxa3 Kuti ambalazhi te veshura me stof 3 cope 15,000
Im209 Kuti paketimi kartoni cope 30,287
fos Kuti te ndryshme cope 107,160
10091 Kutia Amballazhi cope 70,000
10097 Lastra moplen Kg 61,607
100115 Lende e Pare per Plastik Kg 70,050
10015 Leter Zmeril mi 625
10095 Leter Zmeril _Kg 475
10020 Uamarine CU Kg 1,868,754
10020 Uamarine CU kg 4,760,584
{30150 Uampe refactometer cope 12,310
|300s5 Logo punime Fil AG s GR 50

PR I R

)/

WN\_J




[m132 Mbajtese celesash ne Bronz cope 3,863
M133 Mbajtese celesash ne Bronz dhe swarovski cope 3,863
|m210 Mekanizma per ora cope 456,206
M180 Metale te cmuara ne giendje koloidale cope 74,690
{M10S Mostra unazash florin 14 K cope 22,337
|m106 Mostra unazash florirl 18 K cope 113,507
10121 Ngjites me 2 element | Madh cope 940
10120 Ngjites me 2 element i vogel cope 820
iNQ Ngjites per gilima cope 1,633
|m3 Nickel Chloride X 4241
|Loas {Objekte Fioriri 18 KA per perpunim GR 771,795
|Loss Objekte floriri per perpunim 18 KA GR 2,261,100
30020 Objekte te ndryshme AG Bust 4167 L cope 8,334
M147 Ore me permbaitje celik dhe me gure cope 35,580
M14a8 Ore me permbaijtje celik dhe me gure cope 23,375
M90 Pajisje per birrimin & diamantit 1 cope 1,212
M1 Pajisje per birrimin e diamantit 2 cope 801
VTO00071  [Pajisje per kokérrizimin e vrimave per VPC cope 4,260
m83 Pajisje per makinerine e derdhjes cope 1,125
VDD00027  [{Pajisie per nenshkrimin e unazave, dm i cope 1,997
VDO00018  |Pajisje per neashkrimin e unazave, VPC 100 cope 2,396
VDOOD035  |Pajisie per nenshkrimin e unazave VPC, Da 1]  cope 1,997
|M79 Pajisje per prerjen & metaleve cope 1,125
|ms2 Pajisie per punimin e metaleve shpuese cope 5,033
|mss Pajisje per shkrimin ne metale,stilolaps grafii _ cope 2,044
|mss Pajisje per shkrimin ne metale stilolaps grafi|  cope 2,044
|M166 Perberes per lidhjen e Argjendit kg 40,278
|m165 Perberes per lidhjen e arit 18kt Kg 23,841
|m167 Perberes per perzierien e Arit 9 -14 Kt kg 8,030
Imi168 Perberes per perzierjen e Arti 18 kt me pern kg 26,665
|Mm169 Perberes per perzierjen e Floririt te kug 14- Kg 13,641
{mi92 Percina cope 100
10043 Perkloretilen GR 6,300
30053 Pjate punime Fil AG GR 24,434
|ro Pjese per ora cope 11,575
10034 Pllake Cu (baker) Kg 198,960
10034 Pllake Cu (baker) Kg_ 1,060
30061 Punime Fil AG GR 1,322
30073 Punime pjata artistike bakri GR 943
10122 Set penela 15pc tech boss cope 2,500
M199 Set stilolapsash cope 46,900
M204 Shkelqyes per baker Kg 10,439
30106 Shqgiponje punime filigram Argjendi GR 684
M202 Shufer cefiku 102mm x 750mm x 2 pc Kg 71,106
|m201 Shufer cetiku 81mmx1250mmx2 pc Kg 71,089
|Mma Silver Salts SCH Kg 158,334
|300161 Skenderbeu baker cope 1,080
Ime7 Smoky Quartz AAA, Asscher, 7 00 mm cope 1,37
| [ Syn Aquamarine #106 AAA, Cushion, 500 m{  cope 838
| () Syn Aquamarine #106 AAA, Cushion, 600 m{  cope 1,016
[me3 Syn Aquamarine #106 AAA, cushion, 700 md  cope 1,024
|ve1 Syn Garnete #8 AAA, Asscher Cut, 7 00 mm cope 1,024
| () Syn Garnete #8 AAA, Cushion, 7 00 mm cope 1,371
|ms2 Syn Parparadchan 855 AAA, Asscher Cut, 700 cope 2,235
|mse Syn Ruby #5 AAA, Asscher Cut 7 00 mm cope 1,024
|mes Syn Ruby #5 AAA, Cushion, 7 00 mm cope 955




[m70 Syn Ruby #5 AAA, Oval, 12 * 10 mm cope 736
me6 Syn Sapphire #34 AAA, Cushion, 7 00 mm cope 2,641
fm71 Syn Sapphire 34 AAA, Oval, 12 * 10 mm cope 2438
|vs0 Syn Sapphire#33 AAA, Asscher Cut, 700 mm|  cope 2,421
|ms2 Syntetik Stone, mostra periash GR 29,364
100148 Takeme metalike cope 30,738
10031 Tel avolxhimi Kg 26,612
10017 Tel Bakri Kg 218,676
10030 Tunxh GR 700
|m156 Unaza dhe byraylyk celiky, treshe cope 4,108
|m163 Unaze dhe byrzylyk celiku cope 14,377
fm1s3 Unaze dhe byraylyk ne bronz dhe gur cope 120,673
|Mm1s5 Unaze dhe byrzylyk zodiaco ine celik cope 8,216
[mi64 Unaze me diamant GR 30,730
|m139 Unaze me element bronzi dhe swarovski cope 27,190
|m140 Unaze me element bronzi dhe swarovski cope 89,491
[m12a Unaze ne bronz cope 2,885
|m127 Unaze ne bronz dhe gur cope 23,766
[m142 Unaze ne bronz e glam film cope 14,524
{m123 Unaze ne bronz me peria cope 7,727
|m122 Unaze ne bronz me peria dhe gure cope 4,841
|m136 Vath bronzi dhe swarovski cope 9,194
|m146 Vath me element bronzi dhe swarovski cope 100,984
[mi128 Vath ne Bronz dhe gur cope 20,245
|miz1 Vath ne bronz me perla dhe gure cope 16,969
|miaa Vathe ne bronz e glam film cope 22,739
[m120 Veth ne bronz me peria cope 42,817
10105 Zafir GR 18,476
M161 Zinxhir me mbyllje bronzi cope 50,467
|m162 Zinxhir me mbyllje celiku cope 27874
Totali 43,446,076
Administratori
Spiro Rugo
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